
                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2023                                                                                                                               № 6474 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 28.11.2019  № 6108«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив» 

 

В целях создания условий для решения в Миасском городском округе (далее – 

Округ) вопроса местного значения в области архивного дела и осуществления переданных 

Округу государственных полномочий в области архивного дела, в соответствии  с  

Решениями  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от 23.12.2022 г.  № 3 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», от 23.12.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 14.12.2021 г.  № 3 «О бюджете Миасского городского 

округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации МГО от 18.10.2013 г.  № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», 

постановлением Администрации МГО от 05.09.2022 г. № 4289 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского 

городского округа в 2023 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 28.11.2019 г. № 6108 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив», а 

именно: 

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского 

округа от 28.11.2019 г. № 6108 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив»:  

1.1) в разделе I. «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку 12 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.» 

 изложить в новой редакции: 

 

Источники
ИТОГО по 

годам

Бюджет 

Округа

Областной 

бюджет

Федеральный 

бюджет

Прочие 

(внебюджетные) 

источники

2020 год 5118,40 4743,70 234,70 0,00 140,00

2021 год 5732,30 5377,60 234,70 0,00 120,00

2022 год 6731,11 6374,71 236,40 0,00 120,00

2023 год 6969,02 6612,62 236,40 0,00 120,00

2024 год 6712,90 6356,50 236,40 0,00 120,00

2025 год 6712,90 6356,50 236,40 0,00 120,00

ИТОГО по 

источникам
37976,63 35821,63 1415,00 0,00 740,00

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы, тыс. руб.*

 
 

 

1.2) в разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы 



- Таблицу 1 (тыс. руб.) «Объем бюджетных ассигнований»  изложить в новой 

редакции: 

Источник финансирования
ИТОГО по 

источникам
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет Округа 35821,63 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 6356,50 6356,50

Бюджет Области 1415,00 234,70 234,70 236,40 236,40 236,40 236,40

Средства от приносящей 

доход деятельности
740,00 140,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

ИТОГО по годам 37976,63 5118,40 5732,30 6731,11 6969,02 6712,90 6712,90  
 

1.3) в Приложение 1 к Муниципальной программе «Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив» 

 

1.3.1)Таблицу «Система мероприятий Программы» изложить в новой редакции: 

2025 г.

6356,50

120,00

236,40

6712,90ИТОГО 37976,63 5118,40 5732,30 6731,11 6969,02 6712,90

740,00 140,00 120,00 120,00 120,00 120,00

6612,62 6356,50

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий

Бюджет Области 1415,00 234,70 234,70 236,40 236,40 236,40

Бюджет Округа 35821,63 4743,70 5377,60 6374,71

Средства от 

приносящей доход 

деятельности

Содержание МБУ 

«Архив»

Мероприятия
Источник 

финансирования Итого: 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

 
 

1.3.1)Таблицу «Задача 1.Организация деятельности МБУ «Архив» изложить в новой 

редакции: 

2025 г.

6356,50

120,00

0,00

6476,50

0,00 0,00

Итого по задаче 1 5506,60 6186,65 6732,62 6476,50

2. Специальная оценка 

условий труда
Бюджет Области 9,00 0,009,00 0,00

36262,57 4883,70

120,00 120,00 120,00 120,00

2024 г.

1 Организация 

деятельности МБУ 

«Архив»

Бюджет Округа 5377,60 6066,65 6612,62 6356,50

Средства от 

приносящей доход 

деятельности

Итого: 2020 г.
Мероприятия

Источник 

финансирования 2021 г. 2022 г. 2023 г.

35513,57 4743,70

740,00 140,00

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

 
 

1.3.1)Таблицу «Задача 6. Обеспечение качества обслуживания заявителей и 

предоставления муниципальных услуг» изложить в новой редакции: 

2025 г.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6712,90

6356,50

236,40

120,00

2023 г. 2024 г.

В том числе:

Бюджет Округа 35821,63 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 6356,50

Бюджет Области

Средства от 

приносящей доход 

деятельности

740,00 140,00 120,00 120,00 120,00

1415,00 234,70 234,70 236,40 236,40

120,00

236,40

ИТОГО по программе, 37976,63 5118,40 5732,30 6731,11 6969,02

0,00 0,00

Итого по задаче 6: 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.Устройство пандуса Бюджет Округа 0,00 0,00 0,00 0,00

6712,90

3.Покупка мебели Бюджет Области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Разработка паспорта 

энергосбережения
Бюджет Области 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Разработка сайта 

учреждения
Бюджет Области 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия
Источник 

финансирования Итого: 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

 
 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  



1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области;  

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;  

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации;  

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа. 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                       Е.В.Ковальчук 

 

 

 

 

Соколан Василий Александрович 

8(3513) 55-23-33 

 

 


